Dico Secundo, Hæc virtus miraculorum nihil est aliud in Christo, quam potestas diuina hypo- staticè unita naturæ humanæ, cíquic tamquam intrinseca quadam facultas, assistens ad omnia ope- ra miraculosa fini Incarnationis conscientia. Est communis Doctorum, maximè si loquamur de virtute principali seu proportionatâ.

Probatur; Quia cùm nulla possit dari vis crea- ta, quæ sit causa proportionata efficiendis miraculis; necesse est configere ad virtutem Dei in-

creatam, assistentem & humanitati insidentem. Quod confirmatur, & simul explicatur: Nam si- cut Deus, cùm rei dat naturam, ei se applicat, & quodam modo vnit, vt possit operari opera na- turalia; & cùm dat gratiam, assistit per auxilium supernaturale, vt homo possit operari opera meritoria: ita vniendo se hypostaticè humanitati Christi, ei se applicuit, & continententer astitit, vt possit operari omnia opera miraculosa omnem nature potestatem superantia, quæ quidem ad fi- nem Incarnationis sint oportuna.

Vbi Notandum est, Sicut vis motiua naturalis <sup>1mè si que</sup> in homine, ita subest voluntati quo ad vsum & <sup>ad vsum</sup> executionem, vt voluntas possit eam ad opus ap- <sup>quodam</sup> plicare quoties lubet; adeò vt hoc ipso, quo vo- <sup>modo sub-</sup> luntas vult, illa vis operetur: ita in Christo, po- <sup>scita est,</sup> tentia diuina sic se applicat, & accommodat vo- <sup>luntati humanae</sup> luntas, vt quodammodo ei, quo ad vsum sit subiecta (sicut quodammodo subest voluntati nostræ quo ad concursum generalem) adeò vt vo- <sup>luntas Christi possit illam applicare ad opera su-</sup> pernaturalia, perinde ac si esset facultas quædam naturalis.

Quod Confirmatur Matth. vlt. v. 18. Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. Vbi non tantu significatur omnipotentiam diuinam esse ipsi hypo- staticè unitam; sed esse ita unitam, vt posset eā vti, & eam applicare ad omne opus in celo vel in terra patrandum, ad hominum salutem, & Celestium consummationem. Ad Philip. 2. v. 10. Dedit illi nomen quod est super omne nomen, ut in nomine I E S V, omne genu flectatur: &c. id est, vt eius potestati omnia sint perfectè subiecta. Apocalip. 5. v. 12. Dignus est Agnus accipere virtutem, & diuinitatem, & fortitudinem.

Idem potest confirmari ex Patribus, qui docēt Christum fecisse miracula ex potestate. Vide Chrysostomum hom. 26. in Matth. Et August. li. 22. de ciuitate c. 9. & 10. Nec quisquam potest <sup>Hoc affi-</sup> hoc negare, qui facetur illum hominem, omni <sup>mentia est</sup> momento, in potestate suæ voluntatis habuisse <sup>humanitatem</sup> operari miracula. Hoc enim non potest intelligi, nisi ponamus vsum potentia diuina fuisse in po- testate voluntatis humanae. Et ratio est; Quia hoc debitus erat illi humanitati: tum, quia poten- tia diuina illi nature erat substantialiter unita; ac proinde applicatio illius potentiæ & vsum debebat esse in potestate voluntatis humanae, saltem ad opera illa, quæ fini Incarnationis congruebant; id est, quæ erant oportuna ad instaurationem omnium, quæ in Calo & quæ in terra sunt: tum, quia illa natura constituta erat. Caput totius vniuersi; ac proinde debebat habere potestatem in- fluendi in omnes creaturas, vt dictum est q. 8.

## D V B I V M II.

*Quomodo natura humana ad Miracula fit cooperata?*

R Espondeo & Dico Primo, Humana natura cooperata est ad miracula, per modum cau- se effectiæ applicantis & determinantis vim ef- ficiendi ad opus.

Sequitur Ex dictis; Nam in potestate volun- tatis humanae erat applicare, & quodammodo determinare diuinam virtutem ad opus; eò quod hæc voluntas, esset voluntas diuina Personæ, & dinamica.

Capitis

<sup>6</sup>  
*Humanitatis  
cooperata  
est ad mi-  
racula ut  
causa effi-  
cientia appli-  
cans vim  
dynamica.*